UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   3466/TB-SCT Đồng Tháp, ngày  22  tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Bán thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ

thuộc Sở Công Thương năm 2024

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 961/QĐ-UBND-HC ngày 14 tháng 10 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp Ủy quyền thẩm quyền quyết định mua sắm,

thuê, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-SCT ngày 14/11/2024 của Giám đốc Sở

Công Thương về việc thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ thuộc Sở Công Thương

năm 2024.

Sở Công Thương thông báo thanh lý bán tài sản, công cụ, dụng cụ thuộc

Sở, cụ thể như sau:

1. Loại tài sản và giá bán khởi điểm: Theo danh mục đính kèm

2. Hình thức bán thanh lý: Bán chỉ định

3. Nguyên tắc thanh lý: Mua trọn gói, trường hợp nhiều cá nhân, đơn vị

đăng ký mua tài sản sẽ ưu tiên theo thứ tự sau:

- Ưu tiên bán cho cá nhân, đơn vị trả giá mua cao nhất.

- Nếu cùng một mức giá sẽ tiến hành bốc thăm lựa chọn người được mua

4. Thời gian xem tài sản, đăng ký, lựa chọn cá nhân, đơn vị mua tài

sản:

- Thời gian xem và đăng ký mua tài sản: 05 ngày kể từ ngày ra thông báo

(Đính kèm phiếu đăng ký theo mẫu đính kèm)

- Thời gian tổ chức lựa chọn cá nhân, đơn vị mua tài sản: sau khi hết thời

hạn xem và đăng ký mua tài sản.

- Địa điểm xem tài sản: Sở Công Thương Đồng Tháp, Số 21, Lý Thường

Kiệt, Phường 1, Tp. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

4. Đối tượng không được tham gia mua tài sản:

Theo khoản 3 Điều 26 Nghị định 151/2017/NĐ-CP, những người sau đây

không được tham gia mua tài sản công:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

Sở Công Thương thông báo đến cá nhân, tổ chức có nhu cầu mua tài sản

thanh lý, liên hệ đăng ký về Văn phòng Sở, số điện thoại 02773 851 646 để được

hướng dẫn, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Hội đồng thanh lý;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP(Quang,01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Luận

DANH SÁCH CHI TIẾT

ĐỊNH GIÁ BÁN TÀI SẢN CÔNG SỞ CÔNG THƯƠNG

(Kèm theo Thông báo số  3466/TB-SCT ngày  22/11/2024 của Sở Công Thương)

STT
Tên tài sản, công cụ,

dụng cụ

Số

lượng

Nguyên

giá
Giá bán Thành tiền

1
Máy tính để bàn (CPU

E6600)
1 8.065.000  100.000 100.000

2
Máy tính để bàn (CPU

E6600)
1 8.065.000  100.000 100.000

3
Máy tính để bàn (CPU

E6600)
1 8.065.000  100.000 100.000

4
Máy tính để bàn (CPU

E6600)
1 8.065.000  100.000 100.000

5
Máy vi tính Acer Extensa

X2710
1 10.300.000  100.000 100.000

6
Máy vi tính Acer Extensa

X2710
1 10.300.000  100.000 100.000

7
Máy vi tính

HP(J6M10PA)
1 9.450.000  150.000 150.000

8
Máy vi tính

HP(J6M10PA)
1 9.450.000  150.000 150.000

9
Máy vi tính

HP(J6M10PA)
1 9.450.000  150.000 150.000

10

Máy vi tính

HP(J6M10PA) (Chú

Dũng)

1 9.450.000  150.000 150.000

11
Máy vi tính (CPU Core i3

2120)
1 8.800.000  100.000 100.000

12
Máy vi tính (CPU Core i3

2120) (Chú Khải)
1 8.800.000  100.000 100.000

13
Máy vi tính (CPU Core i3

3220)
1 9.000.000  100.000 100.000

14
Máy vi tính (CPU Core i3

3220)
1 9.000.000  100.000 100.000

15
Máy vi tính (CPU Core i3

3220)
1 9.000.000  100.000 100.000

16 Máy trạm (H61M-DS2) 1 14.698.094  100.000 100.000

17 Máy lạnh Panasonic 1 15.780.000  800.000 800.000

18 Máy lạnh Panasonic 1 11.290.000  800.000 800.000

19 Máy lạnh 1.5 1 17.720.000  800.000 800.000

20 Máy lạnh Panasonic 2017 1 15.000.000  800.000 800.000

21 Máy scaner 1 19.000.000 50.000 50.000

22 Máy scan 7000 s2 1 25.850.000 50.000 50.000

23

Máy quét Scanjet

Enterprise HP 7000 S2 HP

(L2730A)

1 34.141.121 50.000 50.000

24 Máy in Lazer Laser 1320 1 7.200.000 50.000 50.000

STT
Tên tài sản, công cụ,

dụng cụ

Số

lượng

Nguyên

giá
Giá bán Thành tiền

25 Máy in HP 1010 1 2.700.000 50.000 50.000

26 Máy Fax Panasonic 1 4.600.000 50.000 50.000

27 Máy nước nóng lạnh 2 3.700.000 200.000 200.000

28 Máy nước uống lạnh 1 2.970.000 100.000 100.000

29
Máy nước uống lạnh

Alarka - yIK2
1 2.950.000 100.000 100.000

30 Màn 42 11.145.000 700.000 700.000

31 UPS VA 4 3.000.000 100.000 100.000

32 USP Santak 500 VA 4 2.800.000 100.000 100.000

33 Điện thoại bàn 9 2.571.426 45.000 45.000

34 Điều khiển từ xa 1 2.000.000 50.000 50.000

35 Salon thẻ 1 500.000 200.000 200.000

36 Ghế đài loan 1 200.000 10.000 10.000

37 Ghế lưng cao đỏ 1 1.600.000 100.000 100.000

38 Ghế lưng cao đỏ 1 1.600.000 100.000 100.000

39 Ghế xoay loại lớn nệm đỏ 1   100.000 100.000

40 Ghế xoay phòng XNK đen 1   50.000 50.000

41 Loa kéo Tesmi 1 2.150.000  50.000 50.000

42 Amply 1   50.000 50.000

43 Ghế xếp hoà phát  10   200.000 200.000

44 Ghế xoay hoà phát 7   10.000 10.000

45 Ghế xoay 1 490.000 10.000 10.000

46 Ghế xoay 1 550.000 10.000 10.000

47 Tủ hồ sơ (gỗ ép trắng) 1   10.000 10.000

48 Bàn Oval Malaysia 1 1.750.000 10.000 10.000

49 Bàn Oval Malaysia(TT) 1 1.500.000 10.000 10.000

50
Bàn làm việc Phòng PGĐ

Dư
1   10.000 10.000

51 Bàn Gốc 1   10.000 10.000

52 Bàn làm việc  2   10.000 10.000

53 Bảng lịch công tác 1 418.000 10.000 10.000

54 Thang sắt 1 200.000 50.000 50.000

55 Tủ sắt đựng tiền 1 1.000.000 50.000 50.000

56 Switch C9250 1   20.000 20.000

57
Bàn làm việc loại lớn

2005
1   50.000 50.000

Tổng cộng: 129  346.333.641  7.825.000 7.825.000

(Bảy triệu tám trăm hai mươi lăm ngàn đồng)

Ghi chú: Giá trị còn lại của các tài sản trên bằng 0 và hoàn toàn hư hỏng,

không sử dụng được, không có khả năng sửa chữa để tái sử dụng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T08:42:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Luận<nvluan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T08:47:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!